













PARTNERSCHAFTSVEREINBARUNG



zwischen der

Stadt Delmenhorst

und dem

Kooperationsverbund "Gesundheitliche Chancengleichheit"

zur Teilnahme am

kommunalen Partnerprozess "Gesund aufwachsen für alle!",

initiiert durch die Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung (BZgA) in Zusammenarbeit mit den kommunalen Spitzenverbänden und dem Gesunde Städte-Netzwerk.

Der Kooperationsverbund unterstützt die Stadt Delmenhorst über:

- seine bundesweite Netzwerkstruktur als fachlicher Rahmen
- die Koordinierungsstellen Gesundheitliche Chancengleichheit / Landesvereinigungen für Gesundheitsförderung als direkte Ansprechpartner vor Ort sowie
- ein innovatives und bedarfsgerechtes Onlineangebot

Die Stadt Delmenhorst erklärt sich bereit.

- aktiv am kommunalen Partnerprozess "Gesund aufwachsen für alle!" teilzunehmen
- am kontinuierlichen Erfahrungsaustausch über die Onlineplattform www.inforo-online.de mitzuwirken und andere Kommunen dadurch an fachlichen Erkenntnissen teilhaben zu lassen
- integrierte Strategien zur Gesundheitsförderung bei sozial benachteiligten Kindern und Jugendlichen zu entwickeln und auszubauen

Wir nehmen am kommunalen Partnerprozess "Gesund aufwachsen für alle!" teil.

Berlin, den 7- Morenec Ger 20

Patrick de La Lanne

Oberbürgermeister Stadt Delmenhorst

Prof. Dr. Elisabeth Pott

Direktorin der Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung (BZgA)